(Respon lo senyor rey que sien specificats e declarats los greuges que sots generalitat són afermats ésser stats fets per lo batle general e serà y provehit de justícia. E com sia estat mostrat que en Berenguer Camps era en possessió de reebre lo morabatí de certs casats de Maçaroyos, proveeix lo senyor rey que·l dit en Berenguer sia tornat en sa possessió e mana al batle que li restituexca ço que rebut ha del dit morabatí en la col·lecta pasada, salvu dret en la propietat al dit senyor, enaxí que per la present provisió en la dita propietat no li sia fet alcun prejuhí.

Vidit de Funes, vicecancellarius).

XXXIII. Ítem, senyor, com per privilegi atorgat per lo senyor rey en Jacme, de loable memòria, a la vila de Sexona e als habitants en aquella, datum Valencie VIII^a kalendas aprilis anno Domini M^o CC^o sexagesimo, cuius forma talis est: «Noverint universi quod nos, Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum, Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, per nos et nostros promittimus vobis universis et singulis christianis habitantibus in Sexona, presentibus et futuris, et concedimus imperpetuum quod nunquam extrahemus vos de dominio et tenedone nostra nec alienabimus vos nec dabimus ad tempus vel imperpetuum nec castrum seu villam de Sexona nec alcareas suas nec terminos suos nec aliquid de predictis alicui vel aliquibus personis racione donacionis,³⁵¹

¶³⁴⁹ XXXII. Ítem, senyor... *Vacat*] omm. Q i E. ¶³⁵⁰ A *privir*. ¶³⁵¹ A *personarum*.

permutacionis vel concambii nec aliqua alia racione, set semper volumus et vobis concedimus quod sitis nostrum³⁵² et heredum nostrorum qui pro tempore regnabunt in regno Valencie cum omnibus supradictis et non aliquibus³⁵³ alterius persone nec alterius domini ullo modo. Datum ut supra».

E com, senyor, per lo senyor rey en ||^{110v} Pere, de loable memòria, contra forma del dit privilegi sia stat atorgat al loch de Alcoy, lo qual (és) de don Frederich, que la dita vila de Sexona fos aldea de Alcoy, donant a Alcoy tota jurisdicció e transportant la dita vila de Sexona en lo dit loch de Alcoy, ço qui és contra forma del dit privilegi e encara contra forma del privilegi fet en cort general per lo senyor rey en Pere, *datum Valencie XVIII^a354 kalendas octobris anno Domini millesimo CCC^oXXXVI^o*. Per ço, senyor, humilment supplica lo braç reyal sia mercè de vós, senyor, la dita que's diu gràcia o concessió haver per revocada, cassa e nul·la e declarar aquella no poder ésser stada feta ne atorgada en prejudí dels habitants en la dita vila de Saxo(na), e d'aquí avant, senyor, fer tenir los dits privilegis a la letra com jassia, senyor, lo dit loch d'Alcoy se diga haver la dita concessió, emperò d'aquella may ha usat ni possessió alcuna ni exercici per virtut de aquella ha pres en la dita vila de Sexona.